

„Gazeta“ wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Odeślnie do Czaras, o ile pasaż staroży, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Przenumerata wynosi:

Table with columns: tryaskiem, w całość rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows include: 24 zhr., 6 zhr., 2 zhr. 50 c.; 38 zhr., 7 zhr., 3 zhr.; 33 zhr., 8 zhr., 3 zhr.

Przenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu. Listy reklamacyjne nieopłacone nie podlegają opłacie pocztowej. Listów nielokalnych nie przyjmuje się. Młokopisów nadsyłanych nie wraca się.

GZAS

Przenumeratę przyjmują:

Administracja „GZAS“ w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejsowa przenumerata... (List of subscribers and agents in various cities like Warszawa, Poznań, etc.)

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na Luty... 2-50. Od 1go Lutego do końca Marca... 5-... Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim na Luty... 6 marek.

Przenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Kraków 23 stycznia.

Przegląd Polityczny.

Gazeta Narodowa pisze: Z prywatnych źródeł donoszą nam z Wiednia, że nominacja Dra Dybowskiego na pr. f. sora z... (News about political appointments and government actions)

Wczoraj odbyła się sesja Rady miejskiej... (Report on the city council meeting, discussing various municipal matters and budgets)

W Berlinie zmarł książę Karol, brat cesarza Wilhelma... (Obituary notice for Prince Charles, brother of Emperor Wilhelm I)

W Berlinie zmarł książę Karol, brat cesarza Wilhelma... (Continuation of the obituary notice for Prince Charles)

Obecność księcia Edynburskiego na weselu srebriem następcy tronu niemieckiego miała podać także... (News about the Duke of Edinburgh's presence at a royal wedding)

Lord Hartington wygłosił wczoraj w Black-bun długą mowę o kwestyi egipskiej... (Speech by Lord Hartington regarding Egyptian affairs)

wówczas, kiedy już wszystkie mocarstwa zezwoliły na to; a dziś po skończeniu pierwszego aktu, działają dalej równie na podstawie zezwolenia... (Continuation of the article on political and economic matters)

Nowe projekta podatkowe rządu.

II Podatek zarobkowy.

A) Klasa pierwsza.

Przedsiębiorstwa samoisntne z dziedziny handlu i przemysłu w znaczeniu najszerszym, a nie zobowiązane do składania rachunków publicznych... (Detailed article on proposed tax reforms for the first class of earners)

Rządowi widocznie mniej żal tego, bo w miejsce dzisiejszego chaosu proponuje jednolity dla wszystkich przedsiębiorstw samoisntnych... (Continuation of the tax reform article)

W procentach w stosunku do cyfry dochodu wyższej (125 zhr., 150 zhr., 200 zhr.) wynosi jedno i drugie 3%, która to niska stosunkowo stopa... (Further details on the proposed tax rates)

nych, a w połowie z członków wybieranych przez sejm... (Continuation of the article on political matters)

Ale już te fasy prowadzą do czynników podatku przychodowego... (Continuation of the article on political matters)

Wszakże w instancji drugiej mają już bez tego wyrokować komisje! Nareszcie należy się uznanie myśli dodania... (Continuation of the article on political matters)

przy fabrykach u hurtowników 112 zhr. 840 „ 800 „ u kupców wiedeńskich 280 „ 100 „ u kupców lwowskich 140 „ 100 „ u kupców krakowskich 140 „ 75 „ i t. d. i t. d.) (Table of proposed tax rates for different categories of earners)

Dodajmyż do tego progresyę, obliczoną z natury na ulżenie przedsiębiorstwom niższym... (Continuation of the article on political matters)

3) Niżej 1000 ludności, do 5000, do 15,000, do 35,000, do 70,000, nad 70,000 głów. 4) Das Prinzip der speziellen Leistungsfähigkeit. 5) Dzierżawy placą dotąd na bażyty sposób 10% od dochodu surowego... (Footnotes and additional information regarding the tax reforms)

z rządu projekt reformy muszą być rządowi wzięci podatnicy... (Continuation of the article on political matters)

Prof. Dr Leon Biliński.

Ogłaszały niedawno dzienniki mowę jednego z posłów wachodniej Galicyi, w której wymowny poseł... (Speech by a deputy from Galicia regarding political and social issues)

Z tego stanowiska niezawisłego a dodatniego, wolnego od podejrzeń i skarg, ale także wolnego od złudzeń i optymizmu... (Continuation of the speech or article)

Sprawozdanie p. Popiela ma tę zaletę, że, mówiąc o rzeczach tylokrotnie przedyskutowanych, umie o nich zawsze powiedzieć nowe słowo... (Report on the activities of the city council)

Wiele równie trafnych i bystrych zdań przytoczyćby należało, ale przytoczyć tylko końcówkę... (Continuation of the report on city council activities)

„Narzekania na stan materialny w kraju pewno są słuszne, a powody aż nadto wiadome. Zapewne także prawdą jest, że zbyt ciężkie ofiary niesiemy... (Discussion on the economic state of the country)

Ministrowie Korony nie mogą być ministrami Galicyi; muszą myśleć o ogóle monarchii... (Continuation of the discussion on the monarchy and government)

stronictwa, ministra skarbu walczącego szcześliwie z największymi trudnościami, ministra krajowego... (Continuation of the article on political matters)

Tak przemawia do swych wyborców po pierwszej sesji, w której brał udział, poseł ziem krakowskiej... (Continuation of the article on political matters)

Sprawy miejskie.

Posiedzenie Rady miejskiej d. 22 stycznia.

Przewodniczący prezydent Weigel zawiadamia Radę, iż pierwszym punktem dzisiejszych obrad będzie sprawa uroczystego obchodu dwudziestego rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej... (Report on the city council meeting agenda)

Sprawozdawca komisji jubileuszowej, r. m. Bo-brzyński, omawia znaczenie Odsieczy Wiedeńskiej... (Report on the jubilee commission's findings)

Rada miasta uchwała: Uroczysty obchód 200-letniej rocznicy Odsieczy Wiednia w mieście Krakowie polegać będzie: w d. 11 września 1883 r., jako w uroczniczy... (City council resolutions regarding the anniversary)

W dniu 12 września, jako w dzień rocznicy: III. na uroczystej procesji z Kościoła na Piaski do Kościoła katedralnego na Wawelu; IV. na uroczystości odsłonięcia płaskorzeźby... (Continuation of the resolutions)

Przeprowadzenie programu powyższego porucza Rada miastu Prezydentowi wraz z komisją jubileuszową, w szczególności zaś: a) aby przed 12 września b. r. na zewnątrz Kościoła N. Panny Maryi... (Final details of the anniversary program)







RZADCA DOBR
znakomity teoretyk i praktyk, na posadzie
do marca 1883 r., wdowicę, mający 39 lat,

OGRODNIK
donaty, bezdzietny, 48-letni, fachowo wyszkolony
w swym zawodzie, oraz obznajomiony z zakladami

Większe piękne
mieszkanie
wraz z stajnią i wozownią natych-
miast do wynajęcia. Wiadomość u

Mignardise,
Tasiemki angielskie do koronek
szydełkowych,

Jabłka bursztówki
(Maschanzker) 2 zlr., OGÓRKI stolowe 2 zlr.,
MIXED PICKLES 3 zlr., rozsyła opłatnie

Dom murowany w Makowie,
Nr. 45, z ogrodem, łąką i polem ornym
pod 5 korcy wysiewu, jest pojedynczo albo

RUDOLF FUCHS
właściciel c. k. uprz. galic. fabryki
powozów w Białej,

KAWA z TRYESTU
perłowa Ceylon . . . . zlr. 9-40
Ceylon bardzo dobra . . . . 6-65
Portorico " " " " " " " 7-98

Płótno King.
Krótka trwałość płótna (wskutek obum-
czonego białowania) spowodowała nas do

M. Beyer i Sp.
w Krakowie,
Sukiennice Nr. 13-14.

Wskutek zawartej umowy z wydawcą P. A. D. Bartoszewiczem, Szan.
Prenumeratorem „Czasu“ przysługuje prawo nabycia
działa:
Dzieje Powszechnie
F. K. SCHLOSSERA
w 22 tomach
po cenie dla nich niższej, zamiast 55 zlr.
za 30 zlr.

Władysław Dunin, inżynier
representant przedsiębiorstwa
TELEFONÓW
we Lwowie (gmach teatralny),
w Krakowie (ulica św. Marka, Nr. 309, w domu Wnego

Zakład ogrodnicy T. Miculskiego
w Krakowie przy rogatce Zwierzynieckiej L. 29,
poleca na karnawał bukiety na mankiatach

DRND. MEDYCYNY
Władysław Hrebenda
otworzył zakład dentystyczny
w Krakowie, przy ulicy Szpitalnej,

Poszukuję dzierżawy folwarku
około 400 morgów należącego, albo admini-
stracji większego majątku, za udział

TRAN RYBI BIAŁY
prawdziwy
z Bergen
z przyjemnym smakiem, dostać można w

Handel towarów żelaznych
LUDWIK HALSKI — Kraków, Sukiennice
poleca:
Samowary prawdziwe rosyjskie „Warancowa“ na szklanek 4, 6,
10, 14, 20, 26 po zlr.: 8-50, 9-75, 11-75, 13, 15, 17-50.

„AZIENDA“
austro-francuskie
TOWARZYSTWO ZABEZPIECZEN
rent i kapitałów na życie ludzkie,
tudzież
„AZIENDA“
Austro-Francuskie Towarzystwo zabezpieczeń

na życie ludzkie renty i kapitały we wszystkich kombinacjach;
b) przeciw szkodom ogniowym na budynkach, fabrykach, towarach, zapasach

WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYCIU
PARFUMERIE ORIZA
DE L. LEGRAND
Dostawca Rosyjskiego Cesarskiego Dworu
ORIZA LACTÉ
LOTION EMULSIVE
Bieli i oświeca skórę, spęda i niszczy pęgi.

Ces. król. uprzyw.
kolej żelaz. Lwowsko-Czerniowiecko-Jasska
L. 1062/V. (298).
Na rok 1883 rozpisuje się za ofertami
DOSTAWA
następujących materiałów
mianowicie: Cegły, drągów i dźwigni nieokutych, gipsu, gontów,

Szampian H. Latour & Co. w Epernay
dawnem cłem
o ile zapas starczy!

CHOROBY PIERSI
Osobom dotkniętym chorobami piersi, kanałów oddechowych albo
płuc, jako to: nieżytami, suchotami, katarami i uporczywymi kaszlami

HARLANDZKA
bawełna i nici szpulkowe.
Oznaczone na powszechnej
wystawie wiedeńskiej i paryskiej
pierwszymi medalami.

Nienburska odlewnia żelaza
i FABRYKA MACHIN
dawniej Hertel & Co.,
Nienburg a. d. Saale
poleca i dostarcza wszelkie maszyny, przyrządy dla wyrobu

Teatr Krakowski. We środę 24 o godz. 4ej popołud. i o 7ej wieczór, w piątek 26 o godz. 7 wieczór i w niedzielę 28 o godz. 4 popołudniu.

EKONOM posiadający odpowiednią praktykę, energiczny i mądry wykazał bardzo dobre świadectwami, może znaleźć pomieszczenie w dobrach Podhajczyki koło Trembowli.

Dr. W. Loewentfeld adwokat w Berlinie, W. Leipzigerstrasse Nr. 113, przyjmuje do przeprowadzania procesa, spadki i inne sprawy prawne.

W Tarnowie w celnym miejscu, przy gościńcu kolejowym, pod L. 156 na Strusinie restauracja z wszelkimi przyrządami, z frontu sklepu, obok tego duża sala, na której się znajdują marmurowe stoliki, bilard z marmurową płytą, nowy, — obok tego dwa małe pokoje, kuchnia, spiżarnia, duża piwnica — jest do wynajęcia.

OGNIOTKI usuwają bez bólu w kilku dniach, bez krapkowania, bez wygrzyzania, bez palenia, „KeraIn“ aptekarza Schneida. Cena 1/2 puszki 60 cent, całej 1 złr., pozostaje 10 cent.

Choroby żołądkowe wszelkie, jak: zapalenie i przewlekły nieżyt żołądka, kurcz żołądka, kolki, hemoroidy, cierpienia wątroby, palenie w żołądku, niestrawność, odbijanie i t. p. usuwają w najkrótszym czasie za poręczeniem aptekarza Schneida uniwersalny eliksir żołądkowy.

Góściec i reumatyzm wszelkiego rodzaju usuwają natychmiast wypróbowany od wielu lat przez lekarzy i mnóstwo cierpiących ludzi, i najlepiej polecający rygański balsam aptekarza Schneida.

Olejek do uszów, który leczy szybko i gruntownie wszelkie choroby uszów, szum w uszach, ciężnienie z uszów natychmiast usuwają, jest jedynie i wyłącznie prawdziwy do nabycia z opisem i wyłączeniem z nadzoru w r. 240 u podpisano. L. Graetz w Wiedniu, (325-2-9) III, Kolonitzplatz 7.

Wielka Ofiara Pojednania NA GORZE GOLGOCIE, Historia męki i śmierci Jezusa przedstawiona przez staro-bawarskie Towarzystwo pasyjne, złożone z 30 osób, pod kierownictwem Ed. Allesza. Ceny miejsc teatralne.

Nowe tańce. NAKŁADEM KSIĘGARNI, SKŁADU, WYPOŻYCZALNI NUT MUZYCZNYCH I EKSPEDYCYI PISM PERYODYCZNYCH. S. A. KRZYŻANOWSKIEGO w Krakowie wyszły: Wroński Adam. Olga. Galop. Cena 40 ct. Figlarka. Polka franc. (363-1-4) Cena 40 ct.

OGŁOSZENIE. Dnia 2go stycznia r. b. wieczór o godz. 8 1/2, zbiegli z więzienia kieleckiego aresztanci Eisenberg Rubin v. Radzyński i Abram Jakubowicz, w ostatniej instancyi skazani na ciężkie roboty, pochodzą z Wodzisławia i trudnili się rozbojem.

SYRUP sosnowo-balsamiczno-ziolowy Aleks. Mańkowskiego przez panów lekarzy wypróbowany środek we wszelkich uporczywych katarach, dnostrwa i chrypkiach przy zapaleniu kanału oddechowego (Bronchitis) w rozemnie płucowej i w kokluszku.

NOWY SKŁAD BRONI oraz Rewolwerów pod firmą DIANA w Krakowie przy ul. Stawowskiej pod L. 7. Proch strzelniczy i skalny, śrut, kapsle, naboje do dułtośców wszelkiego systemu orszad do rewolwerów.

INJECTION CADELLE leczy w najkrótszym czasie każdy, tak świeżo powstały jak zastarzały świążok lub białe upływy grunturowe bez żadnych złych następstw. Cena 1 złr. 60 c.

Zarząd dóbr Radłów podaje niniejszem do wiadomości, że od dnia 1 lipca b. r. na dalsze lat 12 będą do wydzierżawienia następujące folwarki: 1) Radłów. Ogólna przestrzeń do 950 morgów, w tem ziemi ornej do 770 morgów, łąk do 180 morgów; gorzelnia parowa.

P. T. Z dniem 1ym stycznia 1883 roku objął Pan Henryk Mattoni, c. k. nadworny dostawca w Wiedniu, wylączną sprzedaż i rozsyłkę Szczawnickich wód mineralnych, o czem Zarząd zawiadomiam i uprzejmie upraszam, wszelkie zamówienia adresować do Pana Henryka Mattoniego w Wiedniu, Maximilianstrasse Nr. 5.

Od Zarządu Zakładu Zdrojowego w Szczawnicy. loco Szczawnica 1 skrzynia o 50 flaszkiach złr. 10 c. 50 „ 1 „ 25 „ 5 „ 50 „ 1 „ 50 „ 11 „ — „ 1 „ 25 „ 5 „ 75 „ 1 „ 50 „ 11 „ 50 „ 1 „ 25 „ 6 „ —

MEDAL ZŁOTY na Wystawie powszechnej w 1878 r. WIELKI MEDAL ZŁOTY I MEDAL POSTĘPU 1872 — 1873 ROKU. 4 DYPLOMY HONOROWE. MASZYNY NIEUSTANNE do wyrabiania NAPÓJ GAZOWYCH wszelkiego gatunku.

NA CIERPIENIA SZYI wszelkiego rodzaju, anginy, błonice, zapalenie i przewlekłe nieżyty podniebienia itd. jest c. k. uprzyw. Eucal ptus esencja do ust Dr. m. C. M. Fabera w Wiedniu wypróbowana i dla codziennego używania jako pewny środek zapobiegawczy przeciw błonicy i zaraźliwym chorobom wogóle.

Tylko prawdziwe z następnym znakiem ochronnym: „Huste-Nicht“. Wyciąg słodowy i karmelki z miodowych ziół firmy L. H. Pietsch & Co. w Wrocławiu. Licznymi podziękowaniami uznane jako najskuteczniejsze i najlepsze d. etetyczne środki pożywcze w kaszlu, kokluszku, nieżytych, chrypcy, zaflegmieniu, cierpieniach szczy i piersi, od zwykłego nieżyty aż do suchot płuc.

Księgarnia Katolicka Dra Władysława Miłkowskiego w Krakowie otrzymała i poleca: Biskupa Kolmara — Książka postne, opr. (1883). Cena 75 c., z przesyłką 90 c. (320-2-5)

KASY ogniotrwale Fryderyka Wiesego nabyt można w Krakowie jedynie w AGENCYI dla ROLNIKÓW S. Mikuckiego w Rynku gł. pod Nr. 28. (114-4)

PRAWDZIWE PIGUŁKI MORISONA Pa Arthaud Moulin. Najlepsze ze środków oczyszczających i przeczyszczających krew we wszelkich słabościach złego przytomu, nadto w zółkach, liszajach, wyrzutach skórnych i zepsuciu krwi.

Woda i Pudry do Zębów Dra PIERRE Z FAKULTETU MEDYCZNEGO W PARYŻU, 8, na Placu Opery w Paryżu. Dostać można we wszystkich składach fryzjersko-perukarskich.

VERITABLE BÉNÉDICTINE PRAWDZIWIY LIKIER BÉNÉDICTINE OPACTWA FÉCAMP we FRANCYI wytwornego smaku, wzmacniający, pomagający trawieniu i obudzający apetyt. Jeden z najlepszych likierów.

SAINT-RAPHAËL Wino Saint-Raphaël ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w podeszłym wieku.

PASY do MASZYN robi na zamówienia (312-2-6) Jan Kleczeniński, siodlarz w Krakowie, przy ul. Szpitalnej, Nr. 32, utrzymuje także skład latarni powozowych. J. TENGLER OGRODNIK HANDLOWY, w Krakowie przy ul. Karmelickiej pod L. 52, poleca Szan. Publiczności bukiety balowe i kotylionowe, kamelie, dekorowanie saloniów itp. Zamówienia na prowincji uskutecznia za zaliczką punktualnie. Ceny bardzo umiarkowane. (196-5-8)

NOWY WYNALEZEK PAPIER PAPER I XORA ED. PINAUD Mydło... do I XORA Esencja dla chustek... do I XORA Woda toaletowa... do I XORA Pomada... do I XORA Olejek... do I XORA Puder ryżowy... do I XORA Kosmetyk... do I XORA 37, boulevard de Strasbourg, 37. (266-1-1)

FAYARD & BLAYN przeciw gośćcowi, nieżytom, bólowi, ranom, nagniotkom, oparzeniom itd. Skład centralny w Paryżu, na ulicy Merri No 30 — i we wszystkich aptekach. (25-24-1)